fd)affenr)eit be£ banbelnben ©ubjecteS anaetgt.
1

S)aljer märe

eine Stenberung biefer ungenauen in ber ©c&rift aud) gar

nidjt befinbtid^en Söeäeidjnungen fet)r §u münfdjen; allein bte§

mufe mit großer SSorfidjt eingeleitet merben, too^u atterbtngS

bie folgenbe $8e§anblung einen Beitrag geben nritt, unb e§

barf nur burd? oftmalige Slnnä^erungen ausgeführt tuerben,

iuenn man ntdjt ben gefährlichen Bufammentjang ber £et)re

ganj äerreifjen unb nur neue SDctfjbeutungen unb ÜDcifcöer-

ftänbnijfe hervorrufen toitt.

©tfteS SeSrftült

$on ber ©rüfunbe/

§.70. £)te t>or jeber 3#at eine£ ©ingetnen in it)m

tootfyanbene unb jenfeit feinet eignen S)afetn<o begrünbete

©ünbt)aftigfeit ift in Sebem eine nur burd? ben @influ§
1

fcer (Möjung nrieber aufeu^ebenbe öoHfommne ttnfäfytgfeit

jutn ©uten.

Co n f. Aug. 2. Docent quod — omnes homines secundum naturam

propagati nascuntur . . . sine metu Dei sine fiducia erga Deuui

et cum concupiscentiä, quodque hie morbus seu Vitium originis

vere sit peccatum damnans et afferens nunc quoque aeternam

mortem his qui non renaseuntur per baptismum et spiritum

sanetum. — Apol. Conf. 1. hie locus testatur nos non solum

actus sed potentiam seu dona efficiendi timorem et fiduciam

erga Deum adimere propagatis secundum carnalem naturam . .

ut cum nominamus coneupiscentiam non tantum actus seu

fruetus intelligamus sed perpetuam naturae inclinationem. —
Conf. gall. IV. Affirmamus quiequid mens humana habet

lucis mox fieri tenebras cum de quaerendo Deo agitur, adeo

ut sua intelligentia et ratione nullo modo possit ad eum acce-

dere. Item . . nullam prorsus habet ad bonum appetendum

libertatem, nisi quam ex gratia et Dei dono aeeeperit. —
Expos, simpl. VIII. Peccatum autem intelligimus esse nativam

illam hominis corruptionem . . . qua coneupiscentiis pravis

immersi . . . nil boni ex nobis ipsis facere imo ne cogitare

quidem possumus. — IV. proinde nullum est ad bonum honiini

liberum arbitrium nondum renato. — Conf. an gl. X. Ea est

hominis conditio, ut sese naturalibus suis viribus ad fidem

convertere et praeparare non possit. Quare absque gratia

1 Peccatum enim originis non est aliquod delictum quod actu

perpetratur: sed intime inhaeret infixum ipsi naturae substantiae et

essentiae hominis. Epitom. Art. 1. p. 577. Ed. Rech.
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Dei quae in Christo est ad facienda quae Deo grata sunt nihil

valemus. — Repetit. conf. Et haec depravatio est carera
iam luce Dei seu praesentiä Dei quae in nobis fuisset , et est